Judic.

columpnas stravit: et sic plures moriēs q̄y viuens occidit. **C**hi vis dic q̄y Sampson est peccator et cœaus. qui tūc t̄pis fortis effisat q̄n p̄ pīnāz cœstaries virtutū i eo recreicere oprobat. qz sc̄z p̄ lapsū magis q̄y ante roborat ita q̄y co lūpnas principalū vicioꝝ dāciens. philisteos. i. demones vincere oprobat. et ad maiore triūphū p̄ casū reseruat. **H**ecda ad coē. xij. Cū enī infirmor. tūc fortis sū. Vide de dalida quō ex cœauit Sampsonē. expositū sup̄ li. xij. c. de aranea. **D**el si viꝝ aplica ista allegoīce ad xp̄m qui moriendo vicit aduersariū nēm dyabolū. tē.

Si aut in multis passibꝫ huiꝫ libri sepissime ēpli cat illud verbū. In die bus illis nō erat rex in isrl sed v nusquisq; faciebat qd̄ sibi recte videbatur. Et subdit in multis locis q̄ filij israel deū dimitte bant et ydola adorabant et se di uersis vicijs implicabāt. **H**ic at in p̄mo xvij. et xvij. ca. fit speci aliter menō de quodam micha noie effratheo qui de peccāta sua fecit ydolū et in domo sua cōstituit sacerdotiū a quēdā leuitam fecit sacerdotē. et postea a filijs dan extitit spoliatus. tē. **D**ic si militer q̄ q̄n in isrl. i. in ecclia vel patria l̄ collegio vel claustro. of ficio vel beneficio nō ē rex iuder vel p̄latus vel rector. sed quilibz p̄mittit facere p̄ libito volūtatis

sue: tūc reuera filij isabel. i. sub diti ip̄i faciliter deū obliuiscunt et deserūt. i. ad ydola. i. ad mūdi bona ficticia appetenda et adora da vel ad ydola. i. ad mulieres et ad luxuriā se cōuertūt multaq; peccata omittūt et faciūt. Regu lariter enī est verū q̄ absentia iudicis boni vel p̄lati multoꝝ maloꝝ est causa: et ideo p̄lati vel sup̄iores nō bene faciūt q̄n ppter defectū p̄uisionis officia dimit tūt vacare: et q̄n ipsoꝝ rectores alibi q̄ in locis suis sine cā p̄mit tūt vagati vel vacare. **J**eremīe vi Pascat vnꝫ quisq; eos q̄ sub manu sua sūt

Hec vir vñus leuites de mōte effraym br̄is vxore de bethleē: quā ad domū paternā recedēt secutus est vir suꝫ vt ēducē poss̄ eā. Cū i ēducēt eā et uix iebo cītate gēti liū die ad uesperascēte trāfiēt ibi dē remanē noluit. h̄ ad cīvitatē gabaa q̄ erat isrl'itaz sc̄z filiorū beniamin hospitatū trāfuit. vbi tū male sibi succēssit: qz mali cītatis illiꝫ vxore eiꝫ nocte talic sūt abvsi q̄dū tandem ad viꝫ suū rediret āte hospitis ianuā exp̄ravit. Tāde tūn facin̄ vidēs. vxore sc̄z suā taliter mortuā ipā; in xij. p̄tes diuidēs p̄ vimūsos filios isabel misit et ad vindictā ōnes filios isabel ḡtra gabaa ec̄ iuitauit. **I**llud allega q̄ q̄nq; ē tutiꝫ staē i statu a q̄du ſeculari vel inferiori q̄ ascēdē ad maiore

Judicū.

et q̄ arduā vitā eligere et dimittē cōcēm. Ille ei vxorē suā. i. carnē seu volūtate ad vitā r̄ducē vōlēs et ob hoc gētilē cītate dīttēs ad isabeliticā cītate ascēdēs ibidē delusionē acēpit. et ab hui? ciuitatis inhabitorib⁹ sūmā i iuriā i currit. qr p̄cto sepe fit q̄ bō i statu laycali publico vel gētili nō dignat manē h̄ ad isabeliticā. i. spūalē gētē. i. ecclīaz vel r̄ligioēz nitit ascēdē et ab ibitatoib⁹ illi? cītatis scz r̄ligiosis tot et tāta sustinet q̄ melius sibi fuisse q̄ i iferiori statu et ḡdu māfiss. **V**otb ei nec in zodomis nec in segoz i reit peccasse et tamē i mōte in q̄ saluare se credidit. legit̄ cū p̄pis filiab⁹ iōestū turpiter cōmīsse. **H**ic vere multi sūt q̄ mūdū deserūt et in mōte religiois se saluare credūt. Verūtamē tot filios belial. i. tot hostes spūales inveniūt q̄ ibi grauius delin quūt. **I**ō bene dicit eccāstici ēcio. Altiora te ne queſieris. **V**el dic q̄ iste leuites fiḡt spūz et vxor eius carnē q̄ r̄uerā spūs disciplinā fugiēs libēter redit ad domū pris. i. i mūdū ad mūdi diuicias et ad seculi dignitates et voluptates. **A**d hāc igit̄ qnq̄ vir siuus. i. spūs vxorē. i. carnē r̄ducē q̄rit et de mōdo ad domī grē p̄ peitētiā ip̄az trabit. h̄ reuera filij belial. i. demones quādoq; sibi occurrūt. et eā p̄ diūsa cīmina p̄sternūt et erga eā ab hominā cīonē faciūt et cōmittūt. **H**ic igi

tur fit q̄ fatigata vicijs. ad virū scz spūz vel ad x̄p̄z r̄dire q̄rit cui vir ille cōpatiē mortuā. i. peccatricē i reit. qua propter ipsam p̄ frusta. i. p̄ diuersas satisfactiōnū p̄tes diuidit et p̄ omnes fīnes isabel idest ad oēs sanctos et ad oia satisfactionis opa ipsam mittit vt scz q̄t in se habuit carnalia delectamēta tot de se faciat holocausta. sicut de magdalena dicit gregorius. **J**uxta illud apoca. xviiij. Quātū glorificaīt se et in delicijs fuit: tātū date ei de tormentis.

Quoniam filiij isrlēēnt gregati stragaba p̄ ip̄a destruenda. et propter cīmen adulterij pumēdū de mandato domini Judas fuit dux eorum. Sed cum plures iūissent bellum contra gabaa sic factū ē q̄ p̄ma vice nō legūt fleuisse et victi sūt secunda vice fleuerunt et ieūna uerunt et sacrificauerunt et tūc vicērunt. **I**stud sic expomitur q̄ ad hoc q̄ hostes spūales debellare possimus. tria sunt necessaria scz q̄ iudas qui interpetatur confessio precedat. q̄ luctus et contrīcio succēdat. et q̄ ieūnum et satisfītio acēdat. **N**ō enim sufficit iudas solus. i. confessio nec luct̄ supadditus idest contrīcio. sed necesse est q̄ interfici ieūnum et carnis maceracō. confessio. i. mētis q̄es et p̄seuerās statīo. sacrificiū idest bonorū opm execūtō. tūc em̄ si oia illa affīnt

R

Ruth.

tuitas gabaon. i. mala conscientia
destruit. et ab hostibus spūalibus
trūpbat. **V**el h̄m glosum gre-
goij. supponit em̄ q̄ isti qui vo-
lebant alios pro delicto punire
peccatores erāt. et ideo quousq; se
correxissent et delicta sua a q̄
lacrimez lauissent alios vincere
vel corrigerem̄ nō possent. **N**ec ad
hoc digni inuēti sūt quousq; fle-
uerūt et de ppteris criminib; pe-
nituerūt. **Vñ** iob. viij. Qui sine
peccato est. prius in ipsam lapi-
dem mittat. **V**nde gregor. idem di-
cit. Reuocent ad conscientiam ut p̄
us corrigan ppua. et tūc rep-
bendent aliena.

Explīcat moralizacō libri iudicii
Ināpit morali actio libri ruth

Ruth mulier ali-
enigēa viro isra-
helitico fuit nu-
pta sed eo mor-
tuo inter ppim
quos vitā mor-
tui sermo habitus est de ruth in
vōrē accipienda. **U**nus igit̄ p-
pinquoy agrū defūcti mariti ip-
sius ruth bene possidere volebat
sed vōrē accipere nō curabat qua
ppter qz vñ fine aliquo habē
non potuit iuri agri et mulieris
cessit. **Q**ua ppter h̄m legē ipsa
mulier calciamenta ei? soluit et
in faciem ei? spuit et domus ei?
domus discalciati dicta fuit. q̄a
semen fratris sui mortui suscitatē
noluit. **A**lius autē ppinqu? bo-
oz noīe ipsam in vōrē accepit.

et sic agēū defūcti possedit. **I**sta
gentilis mulier est. de gentib; su-
pta ecclā q̄ viro israhelitico noe-
mi que interpretat pulchra id est
xpo filio virginis que pulcherri-
ma est et formosa extitit despō-
fata. **S**ed reuera post mortē ipsi
us virtūi sui iam videm̄ duos p-
pinquos. i. duo gna platorū de
ista vōre. i. de ecclā duocēda et
obtinenda ad inuicē disceptare.
But em̄ quidā mali plati qui be-
ne volūt habere agrū sed vōrē
nō curāt. i. qui bene querūt emō-
limentū et lucrū sed de ecclā vel
iphius spūali regimine p̄ay tra-
ctant. **D**e quib; dicit̄ ad pbil. ij.
Omnes que sua sūt querūt. nō q̄
ibū xpi. **E**t ideo tales q̄ magis
querūt tpalia q̄ spūalia sūt di-
scalciandi et spuendi. i. calcia-
mentis beneficoy eccīasticoz p̄
uandi et vituperandi: et alij loco
eoz substituendi. **A**d hebre. x.
Aufert pmū vt sequēs statuat
Tales em̄ qui suscitatē semē fra-
tris sui mortui. s. xpi. i. facere v-
tilitatē animarū suay rēnuūt s̄
solū tpalia lucra querūt. repudi-
ati. spui et vituperati merent̄
et alij substitui et subrogari iu-
bent̄. **A**lij autē sūt boni plati si-
gnati in booz qui interpretat̄ in
quo virtus seu in quo fortitudo
qz sc̄z isti p̄mo vōrem. i. ecclāz
querūt et secundatio agrū id ē te-
porale omodū habere volūt. et
sic vtrūq; habere digni sūt. qua
ppter vōrem istam recipiunt